INDICAÇÃO Nº  070/2017

             Senhor Presidente

 A Vereadora que esta subscreve, valendo-se do uso de suas
atribuições previstas no art. 99 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Tibagi, após ouvido o Soberano Plenário, indica ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, determinações através do departamento competente, para que
seja feita limpeza e posteriormente calçamento no final da rua Seminário e na rua
dos fundos da Fábrica de Calçados Tibagi localizada na Vila São José e também
as ruas do Conjunto Rotary.

                                                  JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal indicação visto que os moradores do final da  rua
Seminário ( Foto A), e da rua dos fundos da Fabrica de Calçados (B) e também
do Conjunto Rotary ( Foto C e foto D), vem tendo dificuldade de deslocamento
em virtude das condições atuais das vias públicas, necessitando dentro do
possível providenciar melhorias e  colocação de  calçamento. Percebe-se também
que no caso da Vila Rotary a rua precisa de ajustes para o tráfego de veículos
com mais segurança.

Sendo assim, acreditamos que dentro das possibilidades seria bom e
necessário atender a essa reivindicação que ora se apresenta.

Segue fotos em anexo.

         Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tibagi, em 04 de abril  de 2017

HELEN CRISTINA PEREIRA

                                                        Vereadora

Foto (A) Final da rua Seminário – Vila São José

Foto (B) Rua aos fundos da Fabrica de Calçados

Foto (C)Vila Rotary – Vila São José

Foto (D) Vila Rotary